[image: image1.png]

MOÇÃO Nº 02/07

O Vereador Álvaro José Latance, no uso de suas atribuições legais, apresenta MOÇÃO DE APELO aos Deputados Estaduais, Secretários de Gestão, Fazenda, Planejamento e ao Secretário Chefe da Casa Militar e da Casa Civil, no sentido de que, após apresentar Emenda ao Orçamento de 2008, já em discussão, prevendo verba destinada a alguma forma de reajuste de vencimentos aos Policias Militares, para que dediquem total apoio e concordância a esse remanejamento de verba orçamentária.

JUSTIFICATIVA:

Buscamos conquistar essa vitória para que consigamos obter recursos já no orçamento de 2008 para a incorporação de parte da Gratificação do A.L.E. (Adicional Local de Exercício), estendendo aos inativos e pensionistas, para uma melhor condição social e financeira aos Policiais Militares que por mais de 30(trinta) anos de serviço se dedicaram em favor da comunidade.

Que do deliberado seja dada ciência aos Parlamentares da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo e também às  Câmaras Municipais da 4ª Região Administrativa.
Etc.etc.

Plenário “Pedro Augusto Rangel”, em 05 de novembro de 2007.

ÁLVARO JOSÉ LATANCE

Vereador

mrs